## LXVII.

Cessatis, pueri, nihilque nostis,  
 Vaterno Rasinaque pigriores,  
 Quorum per vada tarda navigantes  
 Lentos tingitis ad celeuma remos.  
 5 Iam prono Phaethonte sudat Aethon  
 Exarsitque dies, et hora lassos  
 Interiungit equos meridiana.  
 At vos tam placidas vagi per undas  
 Tuta luditis otium carina.  
 0 Non nautas puto vos, sed Argonautas.

## LXVIII.

Huc est usque tibi scriptus, matrona, libellus.  
 Cui sint scripta rogas interiora? mihi.  
 Gymnasium, thermae, stadium est hac parte: recede.  
 Exuimur: nudos parce videre viros.  
 5 Hinc iam deposito post vina rosasque pudore  
 Quid dicat, nescit saucia Terpsichore:  
 Schematic nec dubio, sed aperte nominat illam,  
 Quam recipit sexto mense superba Venus,

Custodem medio statuit quam vilicus horto,  
 10 Opposita spectat quam proba virgo manu.  
 Si bene te novi, longum iam lassa libellum  
 Ponebas, tantum nunc studiosa leges.

## LXIX.

Omnia quod scribis castis epigrammata verbis  
 Inque tuis nulla est mentula carminibus,  
 Admiror, laudo, nihil est te sanctius uno:  
 At mea luxuria pagina nulla vacat.  
 5 Haec igitur nequam iuvenes facilesque puellae,  
 Haec senior, sed quem torquet amica, legat.  
 At tua, Cosconi, venerandaque sanctaque verba  
 A pueris debent virginibusque legi.

## LXX.

Moechus es Aufidiae, qui vir, Scaevinge, fuisti;  
 Rivalis fuerat qui tuus, ille vir est.  
 Cur aliena placet tibi, quae tua, non placet uxor?  
 Numquid securus non potes arrigere?

## LXXI.

Mentula cum doleat puer, tibi, Naevole, culus,  
 Non sum divinus, sed scio quid facias.

## LXXII.

Vis futui, nec vis mecum, Saufelia, lavari.  
 Nescio quod magnum suspicor esse nefas.  
 Aut tibi pannosae dependent pectore mammae,  
 Aut sulcos uteri prodere nuda times;  
 5 Aut infinito lacerum patet inguen hiatu,  
 Aut aliquid cunni prominet ore tui.  
 Sed nihil est horum, credo, pulcherrima nuda es.  
 Si verum est, vitium peius habes: fatua es.

## LXXIII.

Dormis cum pueris mutuatiis,  
 Et non stat tibi, Phoebe, quod stat illis.

## EPIGRAMMATON LIB. III.

Quid vis me, rogo, Phoebe, suspicari?  
 Mollem credere te virum volebam,  
 5 Sed rumor negat esse te cinaedum.

## LXXIV.

Psilothro faciem levas et dropace calvam.  
 Numquid tonsorem, Gargiliane, times?  
 Quid facient unguis? nam certe non potes illos  
 Resina, Veneto nec resecare luto.  
 5 Desine, si pudor est, miseram traducere calvam:  
 Hoc fieri cunno, Gargiliane, solet.

## LXXV.

Stare, Luperce, tibi iam pridem mentula desit,  
 Luctaris demens tu tamen arrigere.  
 Sed nihil eruae faciunt bulbique salaces,  
 Improba nec prosunt iam satureia tibi.  
 5 Coepisti puras opibus corrumpere buccas:  
 Sic quoque non vivit sollicitata Venus.  
 Mirari satis hoc quisquam vel credere possit,  
 Quod non stat, magno stare, Luperce, tibi?

## LXXVI.

Arrigis ad vetulas, fastidis, Basse, puellas,  
 Nec formosa tibi, sed moritura placet.  
 Hic, rogo, non furor est, non haec est mentula demens  
 Cum possis Hecuben, non potes Andromachen!

## LXXVII.

Nec nullus, nec te delectat, Baetice, turdus,  
 Nec lepus est unquam, nec tibi gratus aper;  
 Nec te liba iuvant, nec sectae quadra placentae,  
 Nec Libye mittit, nec tibi Phasis aves:  
 5 Capparin et putri cepas halleec natantes  
 Et pulpam dubio de petasone voras,  
 Teque iuvant gerres et pelle melandrya eana,  
 Resinata bibis vina, Falerna fugis.  
 Nescio quod stomachi vitium secretius esse  
 10 Suspicio: ut quid enim, Baetice, saprophagis?

## LXXXVIII.

Minxisti currente semel, Pauline, carina.  
Meiere vis iterum? iam Palinurus eris.

## LXXXIX.

Rēm peragit nullam Sertorius, inchoat omnes.  
Hunc ego, cum futuit, non puto perficere.

## LXXX.

De nullo loqueris, nulli maledicis, Apici:  
Rumor ait linguae te tamen esse malae.

## LXXXI.

Quid cum femineo tibi, Baetice Galle, barathro?  
Haec debet medios lambere lingua viros.  
Abscissa est quare Samia tibi mentula testa,  
Si tibi tam gratus, Baetice, cunnus erat?  
5 Castrandum caput est: nam sis licet inguine Gallus,  
Sacra tamen Cybeles decipis: ore vir es.

## LXXXII.

Conviva quisquis Zoili potest esse,  
Summoenianas cenet inter uxores  
Curtaque Ledae sobrius bibat testa:  
Hoc esse levius puriusque contendit.  
5 Iacet occupato galbinatus in lecto  
Cubitisque trudit hinc et inde convivas  
Effultus ostro Sericisque pulvillis.  
Stat exoletus sugeritque ructanti  
Pinnas rubentes cuspidesque lentisci,  
10 Et aestuanti tenue ventilat frigus  
Supina prasinio concubina flabello;  
Fugatque muscas myrtle puer virga.  
Percurrit agili corpus arte tractatrix  
Manumque doctam spargit omnibus membris;  
15 Digitii crepantis signa novit eunuchus,  
Et delicatae sciscitator urinae

Domini bibentis ebrium regit penem.  
At ille retro flexus ad pedum turbam  
Inter catellas anserum exta lambentes  
20 Partitur apri glandulas palaestritis  
Et concubino turturum nates donat;  
Ligurumque nobis saxa cum ministrentur  
Vel cocta fumis musta Massilitanis,  
Opimianum morionibus nectar  
25 Crystallinisque murrinisque propinat.  
Et Cosmianis ipse fusus ampullis  
Non erubescit murice aureo nobis  
Dividere moechae pauperis capillare.  
Septunce multo deinde perditus stertit.  
30 Nos accubamus et, silentium rhonchis  
Praestare iussi, nutibus propinamus.  
Hos Malchionis patimur improbi fastus,  
Nec vindicari, Rufe, poscimus: fellat.

## LXXXIII.

Ut faciam breviora mones epigrammata, Corde.  
Fac mihi, quod Chione: non potui brevius.

## LXXXIV.

Quid narrat tua moecha? Non puellam  
Dixi, Gongylion. Quid ergo? linguam.

## LXXXV.

Quis tibi persuasit nares abscidere moecho?  
Non hac peccatum est parte, marite, tibi.  
Stulte, quid egisti? nihil hic tibi perdidit uxor,  
Cum sit salva tui mentula Deiphobi.

## LXXXVI.

Ne legeres partem lascivi, casta, libelli,  
Praedixi et monui: tu tamen, ecce, legis.  
Sed si Panniculum spectas et casta Latinum, —  
Non sunt haec mimis improbiora, — lege.

## LXXXVII.

Narrat te, Chione, rumor, nunquam esse fututam  
Atque nihil cunno purius esse tuo.  
Tecta tamen non hac, qua debes, parte lavaris:  
Si pudor est, transfer subligar in faciem.

## LXXXVIII.

Sunt gemini fratres, diversa sed inguina lingunt.  
Dicite, dissimiles sunt magis, an similes?

## LXXXIX.

Utere lactucis et mollibus utere malvis:  
Nam faciem durum, Phoebe, cacantis habes.

## XC.

Volt, non volt dare Galla mihi, nec dicere possum,  
Quod volt et non volt, quid sibi Galla velit.

## XCI.

Cum peteret patriae missicius arva Ravennae,  
Semiviro Cybeles cum grege iunxit iter.

Huic comes haerebat domini fugitivus Achillas  
Insignis forma nequitiaque puer.

5 Hoc steriles sensere viri: qua parte cubaret  
Quaerunt, sed tacitos sensit et ille dolos.

Mentitur, credunt: somni post vina petuntur:  
Continuo ferrum noxia turba rapit

Exciduntque senem, spondae cum parte iaceret;  
10 Namque puer pluteo vindice tutus erat.

Suppositam quondam fama est pro virginе cervam,  
At nunc pro cervo mentula supposita est.

## XCII.

Ut patiar moechum, rogar uxor, Galle, sed unum.  
Huic ego non oculos eruo, Galle, duos?

## XCIII.

Cum tibi trecenti consules, Vetustilla,  
Et tres capilli quattuorque sint dentes,

## EPIGRAMMATON LIB. III.

## 81

Pectus cicadae, crux colorque formicae,  
Rugosiorem cum geras stola frontem  
5 Et araneorum cassibus pares mammas;  
Cum comparata rictibus tuis ora  
Niliacus habeat corcodilus angusta  
Meliusque ranae garriant Ravennates  
Et Atrianus dulcius eulex cantet  
10 Videasque quantum noctuae vident mane,  
Et illud oleas quod viri capellarum,  
Et anatis habeas orthopygium macrae  
Senemque Cynicum vincat osseus cunnus;  
Cum te lucerna balneator extincta  
15 Admittat inter bustuarias moechas;  
Cum bruma mensem sit tibi per Augustum  
Regelare nec te pestilenties possit:  
Audes ducentas nuptuire post mortes  
Virumque demens cineribus tuis quaeris  
20 Prurire. Quid, futuere quis velit saxum?  
Quis coniugem te, quis vocabit uxorem,  
Philomelus aviam quam vocaverat nuper?  
Quod si cadaver exigis tuum scalpi,  
Sternatur a Coride archiclinico lectus,  
25 Talassionem qui tuum decet solus,  
Ustorque taedas praeferaut novae nuptiae:  
Intrare in istum sola fax potest cunnum.

## XCIV.

Esse negas coctum leporem poscisque flagella.  
Mavis, Rufe, cocum scindere, quam leporem.

## XCV.

Nunquam dicis ave, sed reddis, Naevoles, semper,  
Quod prior et corvus dicere saepe solet.  
Cur hoc expectas a me rogo, Naevoles, dicas:  
Nam puto me melior, Naevoles, nec prior es.  
5 Praemia laudato tribuit mihi Caesar uterque  
Natorumque dedit iura paterna trium;  
Ore legor multo notumque per oppida nomen  
MART. 6

Non expectato dat mihi fama rogo.  
 Est et in hoc aliquid: vedit me Roma tribunum  
 10 Et sedeo qua te suscitat Oceanus.  
 Quot mihi Caesareo facti sunt munere cives,  
 Nec famulos totidem suspicor esse tibi.  
 Sed paedicaris, sed pulchre, Naevole, ceves:  
 Iam iam tu prior es, Naevole: vincis, ave.

## XCVI.

Lingis, non futuis meam puerlam  
 Et garris quasi moechus et fututor.  
 Si te prendero, Gargili, tacebis.

## XCVII.

Ne legat hunc Chione, mando tibi, Rufe, libellum.  
 Carmine laesa meo est, laedere et illa potest.

## XCVIII.

Sit culus tibi quam macer requiris?  
 Paedicare potes, Sabelle, culo.

## XCIX.

Irasci nostro non debes, cerdo, libello.  
 Ars tua, non vita est carmine laesa meo.  
 Non nocuos permitte sales. Cur ludere nobis  
 Non liceat, licuit si iugulare tibi?

## C.

Cursorem sexta tibi, Rufe, remisimus hora,  
 Carmina quem madidum nostra tulisse reor.  
 Imbris immodicis caelum nam forte ruebat.  
 Non aliter mitti debuit iste liber.

## M. VAL. MARTIALIS

## EPIGRAMMATON

## LIBER IV.

## I.

Caesaris alma dies et luce sacrator illa,  
 Conscia Dictaeum qua tulit Ida Iovem,  
 Longa, precor, Pylioque veni numerosior aevo  
 Semper et hoc voltu vel meliore nite.  
 5 Hic colat Albano Tritonida multus in auro  
 Perque manus tantas plurima quercus eat;  
 Hic colat ingenti redeuntia saecula lustro  
 Et quae Romuleus sacra Tarentos habet.  
 Magna quidem, Superi, petimus, sed debita terris:  
 10 Pro tanto quae sunt improba vota deo?

## II.

Spectabat modo solus inter omnes  
 Nigris munus Horatius lacernis,  
 Cum plebs et minor ordo maximusque  
 Sancto cum duce candidus sederet.  
 Toto nix cecidit repente caelo:  
 Albis spectat Horatius lacernis.

## III.

Aspice quam densum tacitarum vellus aquarum  
 Defluat in voltus Caesaris inque sinus.  
 Indulget tamen ille Iovi, nec vertice moto  
 Concretas pigro frigore ridet aquas,  
 5 Sidus Hyperborei solitus lassare Bootae  
 Et madidis Helicen dissimulare comis.

6\*

Quis siccis lascivit aquis et ab aethere ludit?  
Suspicio has pueri Caesaris esse nives.

## IV.

Quod siccae redolet palus lacunae,  
Crudarum nebulae quod Albularum,  
Piscinae vetus aura quod marinae,  
Quod pressa piger hircus in capella,  
5 Lassi vardaicus quod evocati,  
Quod bis murice vellus inquinatum,  
Quod ieiunia sabbatarium,  
Maestorum quod anhelitus reorum,  
Quod spurcae moriens lucerna Ledae,  
10 Quod ceromata faece de Sabina,  
Quod volpis fuga, viperae cubile,  
Malleum quam quod oles olere, Bassa.

## V.

Vir bonus et pauper linguaque et pectore verus,  
Quid tibi vis, urbem qui, Fabiane, petis?  
Qui nec leno potes nec commissator haberi,  
Nec payidos tristi voce citare reos;  
5 Nec potes uxorem cari corrumpere amici,  
Nec potes algentes arrigere ad vetulas,  
Vendere nec vanos circum Palatia fumos,  
Plaudere nec Cano, plaudere nec Glaphyro.  
Unde miser vives? „Homo certus, fidus amicus –  
10 Hoc nihil est: nunquam sic Philomelus eris.

## VI.

Credi virgine castior pudica  
Et frontis tenerae cupis videri,  
Cum sis improbior, Malisiane,  
Quam qui compositos metro Tibulli  
5 In Stellae recitat domo libellos.

## VII.

Cur here quod dederas, hodie, puer Hylle, negasti,  
Durus tam subito, qui modo mittis eras?

Sed iam causaris barbamque annosque pilosque.  
O nox quam longa es, quae facis una senem!  
5 Quid nos derides? here qui puer, Hylle, fausti,  
Dic nobis, hodie qua ratione vir es?

## VIII.

Prima salutantes atque altera conterit hora,  
Exercent raucos tertia causidicos:  
In quintam varios extendit Roma labores,  
Sexta quies lassis, septima finis erit:  
5 Sufficit in nonam nitidis octava palaestris,  
Imperat extractos frangere nona toros:  
Hora libellorum decima est, Eupheme, meorum,  
Temperat ambrosias cum tua cura dapes,  
Et bonus aetherio laxatur nectare Caesar  
10 Ingentique tenet pocula parca manu.  
Tunc admitte iocos: gressu timet ire licenti  
Ad matutinum nostra Thalia Iovem.

## IX.

Sotae filia clinici, Fabulla,  
Deserto sequeris Clytum marito  
Et donas et amas: ἔχεις ἀσώτως.

## X.

Dum novus est rasa nec adhuc mihi fronte libellus,  
Pagina dum tangi non bene sicca timet,  
I puer et caro perfer leve munus amico,  
Qui meruit nugas primus habere meas.  
5 Curre, sed instructus: comitetur Punica librum  
Spongia: muneribus convenit illa meis.  
Non possunt nostros multae, Faustine, liturae  
Emendare iocos: una litura potest.

## XI.

Dum nimium vano tumefactus nomine gaudes  
Et Saturninum te pudet esse, miser,  
Impia Parrhasia movisti bella sub ursa,

Qualia qui Phariae coniugis arma tulit.  
 5 Excideratne adeo fatum tibi nominis huius,  
     Obruit Actiaci quod gravis ira freti?  
     An tibi promisit Rhenus quod non dedit illi  
         Nilus, et Arctois plus licuisset aquis?  
     Ille etiam nostris Antonius occidit armis,  
 10 Qui tibi collatus, perfide, Caesar erat.

## XII.

Nulli, Thai, negas, sed si te non pudet istud,  
     Hoc saltim pudeat, Thai, negare nihil.

## XIII.

Claudia, Rufe, meo nubit Peregrina Pudenti:  
     Macte esto taedis, o Hymenae, tuis.  
     Tam bene rara suo miscentur cinnama nardo,  
         Massica Theseis tam bene vina favis;  
 5 Nec melius teneris iunguntur vitibus ulmi,  
     Nec plus lotos aquas, litora myrtus amat.  
     Candida perpetuo reside, Concordia, lecto,  
         Tamque pari semper sit Venus aqua iugo.  
     Diligat illa senem quondam, sed et ipsa marito  
 10 Tum quoque cum fuerit, non videatur anus.

## XIV.

Sili, Castalidum decus sororum,  
     Qui periuria barbari furoris  
     Ingenti premis ore perfidosque  
     Astus Hannibal levesque Poenos  
 5 Magnis cedere cogis Africanis:  
     Paulum seposita severitate,  
     Dum blanda vagus alea December  
     Incertis sonat hinc et hinc fritillis  
     Et ludit tropa nequiore talo,  
 10 Nostris otia commoda Camenis,  
     Nec torva lege fronte, sed remissa  
     Lascivis madidos iocis libellos.  
     Sic forsan tener ausus est Catullus  
     Magno mittere passerem Maroni.

## XV.

Mille tibi nummos hesterna luce roganti  
     In sex aut septem, Caeciliane, dies,  
         „Non habeo“ dixi: sed tu causatus amici  
         Adventum lancem paucaque vasa rogas  
 5 Stultus es? an stultum me credis, amie? negavi  
     Mille tibi nummos, milia quinque dabo?

## XVI.

Privignum non esse tuae te, Galle, novercae  
     Rumor erat, coniunx dum fuit illa patris.  
     Non tamen hoc poterat vivo genitore probari.  
         Iam nusquam pater est, Galle, noverca domi est.  
 5 Magnus ab infernis revocetur Tullius umbris  
     Et te defendat Regulus ipse licet,  
     Non potes absolvi: nam quae non desinit esse  
         Post patrem, nunquam, Galle, noverca fuit.

## XVII.

Facere in Lyciscam, Paule, me iubes versus,  
     Quibus illa lectis rubeat et sit irata.  
     O Paule, malus es: irrumare vis solus.

## XVIII.

Qua vicina pluit Vipsanis porta columnis  
     Et madet assiduo lubricus imbre lapis,  
     In iugulum pueri, qui roscida tecta subibat,  
         Decidit hiberno praegravis unda gelu:  
 5 Cumque peregisset miseri crudelia fata,  
     Tabuit in calido vulnere mucro tener.  
     Quid non saeva sibi voluit Fortuna licere?  
         Aut ubi non mors est, si iugulatis aquae?

## XIX.

Hanc tibi Sequanicae pingue textricis alumnam,  
     Quac Lacedaemonium barbara nomen habet,  
     Sordida, sed gelido non aspernanda Decembri

Dona, peregrinam mittimus endromidam: —  
 5 Seu lentum ceroma teris tepidumve trigona,  
 Sive harpasta manu pulverulenta rapis;  
 Plumea seu laxi partiris pondera follis,  
 Sive levem cursu vincere quaeris Athan: —  
 Ne madidos intret penetrabile frigus in artus,  
 10 Neve gravis subita te premat Iris aqua:  
 Ridebis ventos hoc munere tectus et imbrés:  
 Nec sic in Tyria sindone cultus eris.

## XX.

Dicit se vetulam, cum sit Caerellia pupa:  
 Pupam se dicit Gellia, cum sit anus.  
 Ferre nec hanc possis, possis, Colline, nec illam:  
 Altera ridicula est, altera putidula.

## XXI.

Nullos esse deos, inane caelum  
 Affirmat Segius probatque, quod se  
 Factum, dum negat haec, videt beatum.

## XXII.

Primos passa toros et adhuc placanda marito  
 Merserat in nitidos se Cleopatra lacus,  
 Dum fugit amplexus: sed prodidit unda latentem,  
 Lucebat, totis cum tegeretur aquis.  
 5 Condita sic puro numerantur lilia vitro,  
 Sic prohibet tenuis gemma latere rosas.  
 Insilui mersusque vadis luctantia carpsi  
 Basia: perspicuae plus vetuistis aquae.

## XXIII.

Dum tu lenta nimis diuque quaeris,  
 Quis primus tibi quisve sit secundus,  
 Graium quisve epigramma compararit:  
 Palmam Callimachus, Thalia, de se  
 5 Facundo dedit ipse Brutiano.  
 Qui si Cecropio satur lepore

Romanae sale luserit Minervae,  
 Illi me facias, precor, secundum.

## XXIV.

Omnes quas habuit, Fabiane, Lycoris amicas  
 Extulit: uxori fiat amica meae.

## XXV.

Aemula Baianis Altini litora villis  
 Et Phaethontei conscientia silva rogi,  
 Quaeque Antenoreo Dryadum pulcherrima Fauno  
 Nupsit ad Euganeos Sola puerilla lacus,  
 5 Et tu Ledaeo felix Aquileia Timavo,  
 Hic ubi septenas Cyllarus hanrit aquas:  
 Vos eritis nostrae requies portusque senectae,  
 Si iuris fuerint otia nostra sui.

## XXVI.

Quod te mane domi toto non vidimus anno,  
 Vis dicam, quantum, Postume, perdiderim?  
 Tricenos, puto, bis, vicens ter, puto, nummos.  
 Ignoscet: togulam, Postume, pluris emo.

## XXVII.

Saepe meos laudare soles, Auguste, libellos.  
 Invidus ecce negat: num minus ergo soles?  
 Quid, quod honorato non sola voce dedisti  
 Non aliis poterat quae dare dona mihi?  
 5 Ecce iterum nigros corredit lividus unguis.  
 Da, Caesar, tanto tu magis, ut doleat.

## XXVIII.

Donasti tenero, Chloe, Lupero  
 Hispanas Tyriasque coccinasque,  
 Et lotam tepido togam Galaeso,  
 Indos sardonychas, Scythas zmaragdos,  
 5 Et centum dominos novae monetae,  
 Et quidquid petit usque et usque donas.

Vae glabraria, vae tibi misella:  
Nudam te statuet tuus Lupercus.

## XXIX.

Obstat, care Pudens, nostris sua turba libellis  
Lectoremque frequens lassat et implet opus.  
Rara iuvant: primis sic maior gratia pomis,  
Hibernae pretium sic meruere rosae;  
5 Sic spoliatrixem commendat fastus amicam,  
Ianua nec iuvenem semper aperta tenet.  
Saepius in libro numeratur Persius uno,  
Quam levis in tota Marsus Amazonide.  
Tu quoque de nostris releges quemcunque libellis,  
10 Esse puta solum: sic tibi pluris erit.

## XXX.

Baiano procul a lacu recede,  
Piscator; fuge, ne nocens recedas.  
Sacrī piscibus hae natantur undae,  
Qui norunt dominum manumque lambunt  
5 Illam, qua nihil est in orbe maius.  
Quid, quod nomen habent et ad magistri  
Vocem quisque sui venit citatus?  
Hoc quondam Libys impius profundo,  
Dum praedam calamo tremente dicit,  
10 Raptis luminibus repente caecus  
Captum non potuit videre pisces,  
Et nunc sacrilegos perosus hamos  
Baianos sedet ad laevis rogator.  
At tu, dum potes, innocens recede  
15 Iactis simplicibus cibis in undas,  
Et pisces venerare delicatos.

## XXXI.

Quod cupis in nostris dicique legique libellis  
Et nonnullus honos creditur iste tibi,  
Ne valeam, si non res est gratissima nobis  
Et volo te chartis inseruisse meis.

5 Sed tu nomen habes averso fonte sororum  
Impositum, mater quod tibi dura dedit;  
Quod nec Melpomene, quod nec Polyhymnia possit,  
Nec pia cum Phoebo dicere Calliope.  
Ergo aliquod gratum Musis tibi nomen adopta:  
10 Non semper belle dicitur „Hippodame.“

## XXXII.

Et latet et lucet Phaethontide condita gutta,  
Ut videatur apis nectare clusa suo.  
Dignum tantorum pretium tulit illa laborum:  
Credibile est ipsam sic voluisse mori.

## XXXIII.

Plena laboratis habeas cum scrinia librī,  
Emittis quare, Sosibiane, nihil?  
„Edent heredes“ inquis „mea carmina.“ Quando?  
Tempus erat iam te, Sosibiane, legi.

## XXXIV.

Sordida cum tibi sit, verum tamen, Attale, dixit,  
Quisquis te niveam dixit habere togam.

## XXXV.

Frontibus adversis molles concurrere dammas  
Vidimus et fati sorte iacere pari.  
Spectavere canes praedam stupuitque superbus  
Venator, cultro nil superesse suo.  
5 Unde leves animae tanto caluere furore?  
Sic pugnant tauri, sic decidere viri.

## XXXVI.

Cana est barba tibi, nigra est coma: tingere barbam  
Non potes, haec causa est: sed potes, Ole, comam

## XXXVII.

„Centum Coranus et duecenta Mancinus,  
Trecenta debet Titius, hoc bis Albinus,

Deciens Sabinus alterumque Serranus;  
 Ex insulis fundisque triciens soldum,  
 5 Ex pecore redeunt ter ducena Parmensi:  
 Totis diebus, Afer, hoc mihi narras  
 Et teneo melius ista, quam meum nomen.  
 Numeres oportet aliquid, ut pati possim:  
 Cotidianam refice nauseam nummis.  
 10 Audire gratis, Afer, ista non possum.

## XXXVIII.

Galla, nega: satiatur amor, nisi gaudia torquent:  
 Sed noli nimium, Galla, negare diu.

## XXXIX.

Argenti genus omne comparasti,  
 Et solus veteres Myronos artes,  
 Solus Praxitelus manum Scopaeque,  
 Solus Phidiaci torcuma caeli,  
 5 Solus Mentoreos habes labores.  
 Nec desunt tibi vera Gratiana,  
 Nec quae Callaico linuntur auro,  
 Nec mensis anaglypta de paternis.  
 Argentum tamen inter omne miror,  
 10 Quare non habeas, Charine, purum.

## XL.

Atria Pisonum stabant cum stemmate toto  
 Et docti Senecae ter numeranda domus;  
 Praetulimus tantis solum te, Postume, regnis:  
 Pauper eras et eques, sed mihi consul eras.  
 5 Tecum ter denas numeravi, Postume, brumas:  
 Communis nobis lectus et unus erat.  
 Iam donare potes, iam perdere plenus honorum,  
 Largus opum: expecto, Postume, quid facias.  
 Nil facis, et serum est alium mihi querere regem.  
 10 Hoc, Fortuna, placet? Postumus imposuit.

## XLI.

Quid recitaturus circumdas vellera collo?  
 Conveniunt nostris auribus ista magis.

## XLII.

Si quis forte mihi possit praestare roganti,  
 Audi, quem puerum, Flacce, rogare velim.  
 Niliacis primum puer hic nascatur in oris:  
 Nequitas tellus scit dare nulla magis.  
 5 Sit nive candidior: namque in Mareotide fusca  
 Pulchrior est, quanto rarior iste color.  
 Lumina sideribus certent mollesque flagellent  
 Colla comae: tortas non amo, Flacce, comas.  
 Frons brevis atque modus leviter sit naribus uncis,  
 10 Paestanis rubeant aemula labra rosis,  
 Saepe et nolentem cogat nolitque volentem,  
 Liberius domino saepe sit ille suo;  
 Et timeat pueros, excludat saepe puellas:  
 Vir reliquis, uni sit puer ille mihi.  
 15 „Iam scio, nec fallas: nam me quoque iudice verum est  
 Talis erat“ dicis „noster Amazonicus.“

## XLIII.

Non dixi, Coracine, te cinaedum:  
 Non sum tam temerarius nec audax,  
 Nec mendacia qui loquar libenter.  
 Si dixi, Coracine, te cinaedum,  
 5 Iratam mihi Pontiae lagonam,  
 Iratum calicem mihi Metili:  
 Iuro per Syrios tibi tumores,  
 Iuro per Berecyntios furores.  
 Quod dixi tamen, hoc leve et pusillum,  
 10 Quod notum est, quod et ipse non negabis,  
 Dixi te, Coracine, cunnilingum.

## XLIV.

Hic est pampineis viridis modo Vesvius umbris,  
 Presserat hic madidos nobilis uva lacus.

Haec iuga, quam Nysae colles plus Bacchus amavit,  
Hoc nuper Satyri monte dedere choros.  
5 Haec Veneris sedes, Lacedaemone gravior illi,  
Hic locus Herculeo numine clarus erat.  
Cuncta iacent flammis et tristi merita favilla:  
Nec superi vellent hoc lieuisse sibi.